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Overenskomst mellem Ringsted Kommune og Zealand Business College (ZBC)

Ringsted Kommunes 10.klassecenter indgår på vegne af Ringsted Byråd overenskomst 
med erhvervsuddannelsesinstitutionen Zealand Business College (ZBC Ringsted) om 
den kombinerede 10.klasse og 1.del af erhvervsuddannelsernes grundforløb (20/20-
ordning) jf. folkeskoleloven § 19e samt drift af undervisning i 10. klasse jf. 
folkeskoleloven § 19a-i.

Indhold og organisering:

Overenskomsten beskriver udlægning af den del af undervisningen i forhold til 10. klasseforløb, der 
omhandler den såkaldte 20/20-ordning herefter benævnt 10eux. 

Undervisningen i 10. klasse er et helårsforløb og varetages af 10. klassecentret på Campusskolen i 
Ringsted i samarbejde med ZBC. Undervisningen følger folkeskolens regler for 10. klasse på såvel 
den obligatoriske som for den valgfrie del.

Der vil løbende afholdes samarbejdsmøder med deltagelse af både lærere og ledere mellem ZBC og 
10.klasse omkring den pædagogiske linje i forhold til elevadfærd og overordnet planlægning af 
undervisningsforløb. Samarbejdet indbefatter introtur i starten af skoleåret i 10.klassesregi, hvor 
lærer fra ZBC deltager.

Det kombinerede 10.klasseforløb (10eux) gennemføres som et fagligt forløb, hvor elever i 
ordningen undervises jævnfør Undervisningsministeriets bekendtgørelse for Grundforløb 1 på C-
niveau i fagene dansk, engelsk og samfundsfag, hvori vil indgå Erhvervsfag 1 (introducerende 
erhvervsfag), Erhvervsfag 2 (almene kompetencer som arbejdspladskultur, samfund og sundhed 
samt praktikpladssøgning) og Erhvervsfag 3 (erhvervsfaglige fag om viden, proces og metode). 
Denne undervisning finder sted på ZBC og foregår, hvor eleverne i hele 10.klassecentret har fagene 
engelsk og dansk. Samfundsfag på C-niveau vil være udenfor elevernes normale skema.

Prøveafvikling: Eleverne vil gå til prøve i fagene på C-niveau i forhold til de gældende regler for 
erhvervsuddannelser. De vil modtage standpunktskarakter i alle tre fag fra ZBC. 

Den øvrige undervisning vil foregå på 10.klassecentret, hvor 10eux-elever ligesom alle 10. klasses 
elever vil være tilknyttet en eksisterende linje, vil undervises og aflægge prøve i faget matematik og 
eventuelle valgfag som fysik/kemi og tysk. 

ZBC fastlægger indholdet i 1. del af erhvervsuddannelsens grundforløb i overensstemmelse med de 
almindelige regler herom, som er fastsat i henhold til lov om erhvervsuddannelser. 10eux-elever vil 
få udleveret et prøvebevis ved skoleårets afslutning fra 10.klassecentret samt et bevis for 
gennemførelse af Grundforløb 1 fra ZBC med relevante bedømmelser. For at påbegynde 
Grundforløb 2, kræves det, at en elev minimum har haft samfundsfag, engelsk og dansk på C-
niveau.
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Der vil særskilt for 10eux-elever tilbydes et intensivt kursus i faget spansk i den ene af 
10.klassecentrets brobygningsuger og derudover vil den studierejse, der tilbydes alle 10.klasses 
elever i foråret, for 10eux-elever gå til Spanien i ti dage med egenbetaling.

Antal og optag af elever

For at sikre rimelige klassestørrelser på minimum 16 årselever kan der rekrutteres elever fra andre 
kommuner. Den maximale holdstørrelse fastlægges af ledelsesrepræsentant for ZBC samt leder af 
10.klassecentret.

Tilmelding til 10eux og 10.klassecentret overordnet sker via Optagelse.dk i samarbejde med 
Ungdommens Uddannelsesvejledning UU. 

Det er en betingelse, at eleverne ved tilmelding til 10eux opfylder adgangskravet til eud-
grundforløbet ved start på skoleåret, da eleven følger såvel 10. klasseundervisning som 
grundforløbsundervisning fleksibelt over skoleåret. Alle elever, der tilmelder sig 10eux, får en 
individuel samtale med repræsentanter fra både 10.klassecentret og ZBC i forhold til adgangskrav 
inden optag.

Ringsted Kommune er ansvarlig for, at elever med behov for specialundervisning eller anden 
pædagogisk bistand modtager den fornødne støtte.

Økonomi:

Undervisningen på ZBC er finansieret ved statstaxameter til erhvervsuddannelsens grundforløb 1. 

Opsigelse:

Overenskomsten gælder i perioden den 1. august 2018 til den 31. juli 2019 og er uopsigelig i 

driftsperioden. Dansk rets almindelige regler om misligholdelse i kontraktforhold finder anvendelse. 
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